MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00051/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

OS Vereadores  que este subscrevem, vem respeitosamente requerer que,

após ouvido o plenário, seja encaminhada mensagem de congratulações nos

termos desta Moção de Aplausos ao Deputado Estadual Nilton Franco, pela sua

reeleição representando esta cidade de Paraíso e a região do Vale do Araguaia.

Paraíso e a  região do Vale do Araguaia continuam tendo representação na

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, visto que Nilton Franco, um

legítimo representante desta região, foi reeleito com expressiva votação  nas

eleições do dia 07 de outubro de 2018, conquistando a honra de continuar

defendendo os interesses, os direitos e as demandas do povo desta terra.

A sua reeleição bem demonstra a sua inquestionável liderança, os bons

serviços prestados, e com certeza continuará defendendo Paraíso e toda esta

região e lutando por melhorias para nosso povo.

Nilton Franco,  é o legítimo representante de Paraíso e do Vale do

Araguaia por mais quatro anos,  e por isto, merece nosso apoio, nosso incentivo

e nossa colaboração para que seu mandato seja coroado de êxitos, pois, seu

sucesso no exercício do mandato é o desenvolvimento  desta Região.

Esta Câmara Municipal, atenta a esta nova liderança que se consolida no

coração do Brasil, rende esta homenagem em forma de Moção de Aplausos,

reconhecendo o compromisso deste líder político com o desenvolvimento desta

terra, e, na certeza de que a sua voz na Assembleia Legislativa fará o Tocantins

ouvir Paraíso e o Vale do Araguaia.

Gabinete da Vereadora, 16 de outubro de 2018.

Josefa Araújo      Whisllan  Maciel

Vereadora (MDB)      Vereador (PSDB)